Army and Air Force Exchange Service

AMENDMENT OF SOLICITATION/CONTRACT (AGREEMENT)

1. Amendment of: [ X ] SOLICITATION

[ ] CONTRACT (AGREEMENT)
PAGE 1 OF 2

Solicitation/Contract Number
AAFES-REZC-04-005-09-080

Amendment Number
TWO (2)

2. IF A SOLICITATION AMENDMENT
Refer to Section | Alnstructions to Offerors= on page 2

of this form and the following as indicated:

[X ] a. The time and date specified for receipt of proposal is:
[ X] Not extended
[ ] Extended until (local time at place of receipt of

proposals)

Hour Date

[ X] b. The above Solicitation is modified as set forth in Block
4 below.

3. IF ACONTRACT AMENDMENT
Refer to Section Il Alnstructions to Contractors= on page 2
of this form and the following as indicated:

[ ]a The expiration date of the above CONTRACT is changed:

FROM | TO

[ 1b. The above CONTRACT is:
[ ] Not further Modified.
[ ] Modified as set forth in Block 4 below.

4,

a.

b

(¢

page 2 of this form.

Project #0307-08-000009, Activate North Post Shoppette, Ft. Belvoir, VA
Clarifications/Questions and answers attached (Attachment #1 consisting of 3 pages).
. The date and time for receipt of proposals is unchanged and remains 2:00 p.m., 14 Oct 2009.

Receipt of this amendment must be acknowledged in accordance with the instructions on

ey =S\ e

N ALL OTHER RESPECTS, THE TERMS AND CONDITIONS OF THE SOLICITATION/CONTRACT, AS AMENDED, REMAIN IN FULL FORCE AND EFFECT.

SIGNATURES

5. NAME AND ADDRESS OF OFFEROR/CONTRACTOR
(Street, City, County, State, and Zip Code)

6. ISSUED BY

ARMY AND AIR FORCE EXCHANGE SERVICE
ATTN REZC (JA)

3911 S. WALTON WALKER BLVD

DALLAS, TX 75236

Signature of Person Authorized to Sign Date

Signature of Contracting Officer Date

e yyi { N

29 Sep 2009

Typed or Printed Name and Title

Typed or Printed Name of Contracting Officer
JUDY JAMES, C.P.M., A.P.P.
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AMENDMENT OF SOLICITATION/CONTRACT (AGREEMENT)

SECTION |

Instructions to Offerors --- Amendment of Solicitation. The following instructions apply unless specified
otherwise in an AAFES letter accompanying this amendment.

a. Offerors must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified for receipt
of proposals in the original solicitation, or the hour and date specified in this amendment if such has been
amended. Offeror must acknowledge by one of the following means:

(1) By signing and returning all except one copy of this amendment;
(2) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the proposal submitted;

(3) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment
number.

b. Proposals must be based upon and refer to the solicitation as amended. Unless an
acknowledgment of this amendment is received by the Contracting Officer before the hour and date
specified for receipt of proposals, Offeror=s proposal may be considered nonresponsive.

c. If you desire to revise a proposal previously submitted, such revision must be received prior to the
hour and date specified for receipt of proposals inclosed in a sealed envelope addressed to the issuing
office, with the name and address of offeror and the solicitation number on the face of the envelope.
Telegraphic proposals will not be considered unless authorized by the solicitation; however, proposals
may be modified by telegraphic notice provided such notice is received prior to the time set for receipt of
proposals. Telegraphic modifications should not reveal the amount of the original or of the revised
proposal.

SECTION I

Instructions to Contractor --- Amendment of Contract.

Unless otherwise instructed, all except one copy of this Amendment are to be executed by a person
authorized to bind the firm contractually and returned to the Contracting Officer. The effective date will be
the date the amendment is signed in block 6 by the Contracting Officer or the date(s) indicated in block 4,
whichever is later.
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Solicitation #AAFES-REZC-04-005-09-080
Attachment #1 to

Amendment #2

Page 1 of 3

QUESTIONS AND ANSWERS

QUESTION 1: Will the millwork be provided by AAFES? Installed by Contractor?

ANSWER 1: The casework and counters for the Snack Avenue will be provided and
installed by AAFES. The new casework in the existing Breakroom will be provided and
installed by the Contractor.

QUESTION 2: Dwgs. A-101 & A-301, Note no.1, indicates leveling underlayment as
per detail 1A-A101; however detail 1A-101 does not exist, please provide detail.

ANSWER 2: Delete reference to Detail 1A-101.

QUESTION 3: Dwg. A-401, Equipment Schedule, please advise if ALL Equipment is to
be provided by Owner and installed by GC.

ANSWER 3: Per Equipment Schedule A-401, all equipment for the Snack Avenue is
AAFES or Vendor supplied and all equipment is AAFES or Vendor installed except
items 14a and 15a which are to be installed by the contractor.

QUESTION 3: Who is responsible for the furnishing of the DURO 98-A-B-Hg air station
as described in note 3 on drawing S-101? According to DURO this is most commonly
purchased directly by AAFES. Is this Owner Furnished Contractor Installed (OFCI)?

ANSWER 3: The air/water station is AAFES supplied/ contractor installed.

QUESTION 4: Our plumbing contractor noted that there is no spec’s listed of Plumbing
Fixtures (P-6 & P-7), are Plumbing fixtures P-6 & P-7 supplied by AAFES and Installed
by Contractor or is it being installed by the Contractor. If contractor is to supply and
install we will require Product Specifications for Plumbing Fixtures P-6 & P-7. Please
advise on how to proceed.

ANSWER 4: The 3-compartment sink (P-6) is AAFES supplied/Contractor installed.
The handsink (P-7) is to be supplied and installed by the contractor. The make/model
and related accessories are listed in Specification Section 22 10 00 — Plumbing.

QUESTION 5: Amendment #1, Question and Answer #1 indicates requirement to
install two (2) 20A/1P Circuit Breakers in existing Panel A for circuits 81 and 83. The
drawings do not call for any neutral wires. Please confirm the circuit breaker should be
a 20/2P?



Solicitation #AAFES-REZC-04-005-09-080
Attachment #1 to

Amendment #2

Page 2 of 3

ANSWER 5: Two 20/1 P CB’s are required to be added to Panel A. The Circuit should
be 3#8 & 1 #10 (G) — 1°C, 2 Phase legs, 1 neutral and 1 grounding conductor.

QUESTION 6: Specification 28 31 00 Fire Detection and Alarm System were provided
as part of the Solicitation documents. No Fire Alarm work is indicated on the drawings.
Please provide scope of required work?

ANSWER 6: Fire Alarm Panels and devices are shown for information only so that the
reviewers at Ft. Belvoir could verify that the system is adequate. Contractor to protect
and maintain all associated wiring, conduit and equipment during construction.

QUESTION 7: We have received your pre-bid response to Attachment #1 of
Amendment #1. Please clarify the routing as there are arrays of gas tanks between the
new dual auto serve air/water station and Panel A within the existing building. As
shown on PE-101, circuit A-81, 83 please clarify distances to Panel A (as scaling the
plans is not a good idea), and whether trenching will be required and patching is
required of the asphalt or concrete? Is there an existing underground conduit so that
excavating and trenching will not be required? If so, how deep of a trench do
electricians need to dig? :

ANSWER 7: See inclosed drawing, PE-101 (Inclosure #1 consisting of 1 page),
revision dated 29 Sep 09?

QUESTION 8: Please reference drawings G-004 & D-101. G-004 indicates M.P.A.104
is part of phase 3. D-101 indicates there is not work in M.P.A.104. All other drawings
indicate the same.

ANSWER 8: There is no work in the MPA; however, Phase 3 work cannot restrict
access to the MPA from the rest of the store.

QUESTION 9: Who is the AAFES fixture contractor? (We are a fixture contractor for
Safeway and other foodstores) Is the cost for the AAFES FC to be included in our bid
and therefore paid by the GC?

ANSWER 9: Fixtures and installation are borne by AAFES and should not be a part of
the bid.



Solicitation #AAFES-REZC-04-005-09-080
Attachment #1 to

Amendment #2
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QUESTION 10: Drawing D101 indicates all shelving is to be removed and stored by the
GC. Drawing A!-701 indicates that all fixtures/furniture are AAFES furnished AAFES
installed. What is the outcome of the removed gondola shelving?

ANSWER 10: All furnishings and fixtures to be removed will be turned over to AAFES.

QUESTION 11: Are the AAFES provided fixture/furniture documents mentioned on A-
701 sections 11 00 00 and 11 40 00 of the specifications?

ANSWER 11: No. This note refers to the AAFES provided fixture plan and any cut
sheets, etc. they may provide the G.C.
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